
CIRCOSCRIZIONE 2 ^
Santa Rita - Mirafiori Nord
- Mirafiori Sud 

DELCI2 70 / 2021 09/11/2021

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  2 ^ - Santa Rita - Mirafiori Nord -
Mirafiori Sud 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti,  oltre al Presidente
Firmato  digitalmente
ROLANDI Luca, le Consigliere ed i Consiglieri:  

ANGELINO Domenico GUARNA Anastasia Rita RUSSO Sara

BALENA Davide Gregorio MACRI' Vincenzo SCHIRRU Davide

BOSSUTO Iuri Gilberto MOSCHELLA Gian Marco SOLA Massimo

CACI Giovanni NUCERA Alessandro VARIARA Elena

DE MARIA Raffaella PISANO Stefania VENTRE Piero

GALEASSO Luca PRISCO Riccardo VERSACI Maurizio

GARIGLIO Beatrice RAIA Federico

GENCO Giuseppe REVERDITO Marino

GRIMAUDO Rita Fabiola RIZZONATO Marco

In totale, con il Presidente, n. 25 presenti.

Con la partecipazione del Segretario TETTI Gabriella. 

SEDUTA PUBBLICA 

OGGETTO: C. 2 - COSTITUZIONE DELLE COMMISSIONI PERMANENTI DI LAVORO:
INDIVIDUAZIONE DELLE/DEI CONSIGLIERE/I E DELLE/DEI CITTADINE/I.

Pag 1 di 5



Il Presidente Luca ROLANDI riferisce:

con deliberazione DELCI2 68/2021 del 27 ottobre 2021, immediatamente eseguibile, il Consiglio di
Circoscrizione,  ai  sensi  dell'art.  58 comma 3 dello  Statuto  della  Città,  ha approvato la  nomina
delle/dei  sei  Coordinatrici/ori  delle  Commissioni  Permanenti  di  Lavoro  così  come  di  seguito
elencato:

I COMMISSIONE RAIA Federico

II COMMISSIONE NUCERA Alessandro

III COMMISSIONE PRISCO Riccardo

IV COMMISSIONE GENCO Giuseppe

V COMMISSIONE GUARNA Anastasia Rita

VI COMMISSIONE RUSSO Sara

Come disposto dall’art. 29 comma 4 del Regolamento del Decentramento n. 374, esse si articolano
secondo i seguenti settori:

I COMMISSIONE Bilancio  e  Programmazione  -  Patrimonio  -  Economato  -
Organizzazione Uffici - Servizi Demografici;

II COMMISSIONE Pianificazione Territoriale Locale - Lavori Pubblici - Mobilità;

III COMMISSIONE Lavoro – Attività Produttive;

IV COMMISSIONE Sanità – Servizi Sociali – Integrazione;

V COMMISSIONE Cultura  –  Istruzione  –  Sport,  Turismo  e  Tempo  Libero  –
Gioventù;

VI COMMISSIONE Verde, Ambiente, Ecologia. 

Atteso  che,  ai  sensi  dell'art.  29  comma  1  del  Regolamento  sopra  richiamato,  "La  Giunta
Circoscrizionale si  avvale,  per lo svolgimento delle  sue funzioni,  delle Commissioni  di  Lavoro
permanenti  che  svolgono,  mediante  indagini,  studi,  esami  e  proposte,  l'attività  preparatoria  e
consultiva per i provvedimenti di competenza del Consiglio Circoscrizionale. Può avvalersi, se è
ritenuto necessario, di Sottocommissioni a tempo determinato con compiti definiti";
tenuto conto  che ai  sensi  dell'art.  29 comma 5 del  Regolamento del  Decentramento  n.  374,  le
Commissioni  Permanenti  di  Lavoro  sono  costituite  con  deliberazione  del  Consiglio

Pag 2 di 5



Circoscrizionale;
tenuto conto che ai sensi dell'art. 29 comma 6 del sopra citato Regolamento "ogni Commissione è
costituita da un componente della Giunta Circoscrizionale, in qualità di Coordinatore/trice, che la
presiede, dai/dalle Consiglieri/e Circoscrizionali iscritti/e e da tutti/e i/le cittadini/e che ne abbiamo
presentato apposita richiesta”;
preso atto delle richieste di iscrizione presentate dalle/dai singole/i Consigliere/i circoscrizionali e di
quelle presentate dalle/dai singole/i cittadine/i (queste ultime elencate nel prospetto allegato - all. 1),
è necessario procedere alla formale costituzione delle sei commissioni Permanenti di Lavoro.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.18/08/2000
n.267 e s.m.i.

Visto  lo  Statuto  della  Città  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale
n.mecc.2010/08431/0002 del 07/02/2011 e s.m.i.

Visto  il  Regolamento  del  Decentramento  n.  374,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio
Comunale in data 17 dicembre 2015 (mecc. 2015 02280/094), esecutiva dal 1 gennaio 2016, il
quale, fra l'altro, all'art. 42 commi 1 e 2, dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite ai
Consigli Circoscrizionali, cui appartiene l'attività in oggetto e s.m.i.;

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Nuovo Testo Unico approvato con D.Lgs 18/8/2000 n.
267 e art.1 del succitato Regolamento del Decentramento sono:

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ non è richiesto il parere di regolarità contabile, in quanto il presente provvedimento non
comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico  -  finanziaria  o  sul
patrimonio dell’Ente ;

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate,

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

1. di  approvare  la  costituzione  delle  sei  Commissioni  di  Lavoro  Permanenti  come descritto  in
narrativa;

2. di prendere atto delle richieste di iscrizione a tutte le sei Commissioni Permanenti così come
formulate  dalle/dai  Consigliere/i  circoscrizionali:  ANGELINO Domenico -  BALENA Davide
Gregorio - BOSSUTO Iuri Gilberto - CACI Giovanni - DE MARIA Raffaella - GALEASSO
Luca  -  GARIGLIO Beatrice  -  GENCO Giuseppe  -  GRIMAUDO Rita  Fabiola  -  GUARNA
Anastasia  Rita  -  MACRI'  Vincenzo  -  MOSCHELLA Gian  Marco  -  NUCERA Alessandro  -

Pag 3 di 5



PISANO Stefania - PRISCO Riccardo - RAIA Federico - REVERDITO Marino - RIZZONATO
Marco - RUSSO Sara - SCHIRRU Davide - SOLA Massimo - VARIARA Elena - VENTRE
Piero - VERSACI Maurizio.

3. di prendere atto dell'elenco di cui al prospetto allegato (all. 1) che costituisce parte integrante
della presente deliberazione, delle/dei cittadini iscritte/i alle Commissioni Permanenti di Lavoro,
in conformità a quanto previsto dal Regolamento del Decentramento n. 374;

4. di  dichiarare,  attesa l'urgenza,  il  presente provvedimento immediatamente eseguibile  ai  sensi
dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.

Il Consiglio di Circoscrizione con votazioni per appello nominale, accerta e proclama il seguente
risultato:

PRESENTI N. 25
VOTANTI N. 25
FAVOREVOLI N. 25
CONTRARI N. //
ASTENUTI N. //

Il Consiglio circoscrizionale

DELIBERA

1. di  approvare  la  costituzione  delle  sei  Commissioni  di  Lavoro  Permanenti  come descritto  in
narrativa;

2. di prendere atto delle richieste di iscrizione a tutte le sei Commissioni Permanenti così come
formulate  dalle/dai  Consigliere/i  circoscrizionali:  ANGELINO Domenico -  BALENA Davide
Gregorio - BOSSUTO Iuri Gilberto - CACI Giovanni - DE MARIA Raffaella - GALEASSO
Luca  -  GARIGLIO Beatrice  -  GENCO Giuseppe  -  GRIMAUDO Rita  Fabiola  -  GUARNA
Anastasia  Rita  -  MACRI'  Vincenzo  -  MOSCHELLA Gian  Marco  -  NUCERA Alessandro  -
PISANO Stefania - PRISCO Riccardo - RAIA Federico - REVERDITO Marino - RIZZONATO
Marco - RUSSO Sara - SCHIRRU Davide - SOLA Massimo - VARIARA Elena - VENTRE
Piero - VERSACI Maurizio.

3. di prendere atto dell'elenco di cui al prospetto allegato (all. 1) che costituisce parte integrante
della presente deliberazione, delle/dei cittadini iscritte/i alle Commissioni Permanenti di Lavoro,
in conformità a quanto previsto dal Regolamento del Decentramento n. 374;

4. di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  4°
comma del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs.
18 agosto 2000 n. 267. 

________________________________________________________________________________

IL PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Luca Rolandi

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Gabriella Tetti

Pag 4 di 5



Pag 5 di 5



Nr. 1^ Comm. 2^ Comm. 3^ Comm. 4^ Comm. 5^ Comm. 6^ Comm.

1 DEIDDA Marco X X

2 RAVA Mario X X

3 NUOVO Luisella X X

4 SENFETT  Carmelinda X X

5 X X

6 X X X X X X

7 X X X X X X

8 X X X X X X

9 SANTANERA Mauro X

Cognome e nome

ELENCO CITTADINI/E COMMISSIONI PERMANENTI DI LAVORO  

allegato 1 PCCI 31833/2021

RAPPAZZO Giuseppe

AGHILAR Massimo 

URBINO Pasquale

MILANO Daniela


		2021-11-11T09:53:31+0100
	LUCA ROLANDI




